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Allinge. Alexander v. Homeyer iagttog ifl Hagerup (Collin 
III Suppl.) den sorte Rødstjert den 15-17 Juni 86. 

Nykøbing F. R. Jul. Olsen fik 2 flyvefærdige Unger 29 Maj 
02 og saa selv 8 Juli 02 en Rede med Unger. - Rederne anbragte 
paa en Tverbjælke i et Skur (H. Winge 1902). 1903 ynglede 3 Par 
ifl. samme Meddeler i og ved Nykjøbing (H. Winge 1903), og i 
1904 angiver Hr. Olsen Fuglen som ret almindeligt ynglende der 
(H. Winge 04). 

Ved Fyrene er den kun faldet een Gang, nemlig en Hun 
paa Horns Revs Fyrskib, 12 April 01, Vindretning ved Blaavands
huk NO. (H. Winge 1901). 

Om end noget udenfor denne Artikels Plan er det maaske 
dog af Interesse at nævne, at Ruticilla iitys ifl. Knud Andersen 
(Videnskabelige Meddelelser fra Naturhistorisk Forening i Køben
havn 05) blev set ved Myggenæs paa Færøerne 30 November, 
Vindretning SO. (1), 2-3 December Vindretning SO. (1), 7 De
cember 02 (1), 10 December 02-12 Januar 03 (flere). - Ifl. Med
delelse fra Hr. Inspektør ·winge ere de nu nævnte Tilfælde dog 
ikke de eneste fra Færøerne. 

Den sorte Rødstjert er - foruden paa Færøerne truffen 
enkelte Gange i Nordskotland og Irland og er en almindelig 
Vinterfugl i Syd-England, hvortil den antagelig kommer fra Holland, 
hvor den er overordentlig almindelig (Seebohm). Den yngler næppe 
paa de britiske Øer. 

Den skal være set af Preyer 17 Juni 1860 paa Videy ved Rey
kja vik - det eneste kendte Tilfælde fra Island. 

I Sverrig og Norge er Fuglen kun ganske enkelte Gange truffet, 
i Sverrig ikke nordligere end Upsala, i Norge ikke nordligere end 
Jåderen. 

MINDRE MEDDELELSER. 

FRA FUGLETRÆKKET OVER BORNHOLM 1907. De sidste 
Dage af April iaar saa jeg her i Almindingen paa en tildels aaben 
Plads - Hareløkkerne -- en Flok Vindrosler (Turdus iliacns) 
paa flere Tusinde Stykker. Fuglene lod sig komme paa nært 
Hold, saa de vare sikkert trætte efter en længere Flyvetur. -
Traner (Grus cinerea) trak over Øen i ret talrige Flokke fra 
7 September og næsten daglig Maaneden ud. Graagæs (Anser 
cinereus) og Sangsvaner (Cygnus musicus) saas drage sydpaa 
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de sidste Dage af Oktober, og samtidig kom her et Træk af Rør
høge (Circus ærnginosus), hvoraf 2 bleve skndte. I November 
var her et stort Træk af Vintermusvaagen (Buteo lagopus); 
nogle Stykker holde sig her endnu. De sidste Dage have bragt 
et lille Træk af Perleugler (Nyctale funerea), hvoraf nogle bleve" 
skud te; den er ret sjælden her, dog set for en Del Aar siden, 
den Gang talrigere end i Aar. 

Lindesbjerghus pr. Aakirkeby, 2 December 1907. 

L. JENSEN TUSCH. 

VINTERMUSVAAGEN (Buieo lagopus) træffes hver Vinter en
keltvis i Haslevegnen, men iaar har der i November været en 
større Indvandring; 6 Gange i Maanedens Løb saa jeg paa for
skellige Steder en eller to, en enkelt endnu i December; et saa 
stort Tal har der ikke været her paa Egnen siden Efteraaret 1904, 
da der i Slutningen af September og Begyndelsen af Oktober gik 
et betydeligt Træk herover, og en Del sloge sig ned for nogen Tid. 

Haslev, 26 December 1907. 0. HELMS. 

LOMMER I SILKEBORGSØERNE. Den 27 Januar skød jeg 
en ung Sortstrubet Lom (Colymbus arcticus) i Silkeborg Langsø
At det var en C. arcticus, tydede Længden, 70 Ctm., samt N æbbets 
Form paa. Overnæbbet er hos denne Art svagt buet nedefter, 
medens det hos den almindelige Rødstrubede Lom (C. septen
trionalis) snarere er buet opefter. Farven paa Ryggen er sort 
graabrun med ganske svage gulligbrune Pletter paa Spidsen af 
Rygfjerene. Den rødstrubede Lom naar vel næppe nogensinde 
en Længde af 70 Ctm., og den er vel endnu paa denne Aarstid 
forsynet med de karakteristiske hvide Pletter paa Ryggen. 

At Lommer, følgende Gudenaaen, kommer herind beviser to 
Eksemplarer af den rødstrubede Lom, som ere blevne skud te 
ved Sminge Sø Nordøst for Silkeborg ved Gudenaaen, den ene 
i December 1907, den anden i Vinteren 1906-7, og som befinde 
sig hos Konservator Aabo-Sørensen her. 

Colymbus arcticus er hovedsagelig en Østersø Fugl, som ifølge 
Naumann ogsaa findes ynglende i Søerne i Øst- og Vestpreussen. 
Det er altsaa snarest den sydligste af de her forekommende 3 Arter 
og bærer derfor med Urette Navnet Polarlom. 

Silkeborg, 6 Februar 1908. H. GODSKE NIELSEN. 


